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شهیدان زنده اند الله اکبر
بیست و نهمین سالگرد عروج عارفانه شهیده عالمه 

دکتر پروین ناصحی
را بر تربت پاکش در حرم مطهر حضرت 

معصومه)س( گرامی می داریم.
زمان: پنجشنبه 96/4/22
از ساعت 4 تا 6 بعدازظهر

همسر و خانواده

در حالی که در کشورمان برخی افراد با 
داشتن ثروتهای هزاران میلیاردی به خوشگذرانی 
مشغولند ساکنان یک روستا در خراسان جنوبی 

از امکانات اولیه زندگی محرومند.
به گزارش خبرگزاری میزان، از شهرستان 
»درمیان« استان خراسان جنوبی که پیش می روی به 

روستایی به نام »جلاران« می رسی. 
راه به هیچ وجه هموار نیست و قرار است در میان 
مسیر خاکی به آخرین روستا از مناطق کوهستانی 

»درمیان« برسیم تا با مردم آن دیدار داشته باشیم. 
روستا 22 خانوار دارد. خانوارهایی که اغلب پر 
جمعیت بوده و حضورشان در این منطقه مرزی به نوعی 
سپری برای محافظت از خاک کشور محسوب می شود. 

جولان بی برقی و بی آبی در گرمای هوا
در جلاران خبری از آب و برق نیست. آب را 
با تانکر به روستا می رسانند و برای دل خوش کردن 
روستانشینان، چندی است که برای آنها پنل های 

خورشیدی به راه انداخته اند. 
ورود پنل ها به جلاران هم انگار تنها برای دلخوشی 
روستا نشینان بوده چرا که روستائیان در طول 24 
ساعت، تنها یک ساعت طعم برق داشتن و روشنایی 

را می چشند. 
با وجود گرمای شدید هوا، بسیاری از کودکان 
روستا پا برهنه هستند. گویی پوست پای کودکان با 
داغی سنگ ها و کلوخ ها عجین شده و تاثیری در راه 

رفتنشان ندارد. 
یارانه تنها درآمد مردم روستا

اینجا، مردان نیز اکثرا بیکار هستند و به غیر از 
چند نفر که به چوپانی مشغول اند، مابقی دلخوش 
به یارانه 45 هزار و 500 تومانی هستند که هر ماه 
دریافت می کنند و اگر یارانه شان قطع شود حتی نان 

هم برای خوردن ندارند. 
روستائیان تمایل زیادی به صحبت در رابطه با 
شرایط زندگی شان دارند. از زندگی شان می گویند تا 

شاید راهکاری برای کمک پیدا کنند. 
مریم، یکی از ده ها دختری است که در روستای 
جلاران به دنیا آمده و خودش می گوید خوش شانس 

بوده که تا کلاس پنجم درس خوانده است. 

ساکنان محروم روستای »جلاران« در انتظار یاری مسئولان

مریم را تازه عروس روستا معرفی می کنند و دختران 
از او می خواهند که به نمایندگی از سایرین، او مشکلات 
روستا را مطرح کند. آفتاب سوختگی شدید، رنگ چهره 
اش را به شدت تیره کرده است. روسری سفید رنگ به 
سر دارد و دغدغه اش کودکانی است که روز و شب را 
در روستا سپری می کنند بی آنکه کوچکترین امکاناتی 

داشته باشند. 
وی در رابطه با شرایط دشوار زندگی در روستای 
جلاران می گوید: در روستای ما خبری از آب شرب 
نیست. هفته ای 2 دستگاه تانکر آب برای تامین نیازهای 
مردم به روستا آورده می شود، اما این میزان، به هیچ 

وجه کفاف آب مصرفی مورد نیاز مردم را نمی دهد. 
مریم می افزاید: اکنون مدتی است که پنل های 
خورشیدی در روستای ما نصب شده، اما بود و نبود این 
پنل ها، تاثیر چندانی در زندگی مردم ندارد. با کمک این 
پنل ها، روزی یک ساعت برق داریم و مجبور هستیم در 

تاریکی مطلق، شب را به صبح برسانیم. 
وی بیکاری را معضل تمام مردان روستا می داند 
و می گوید: من به تازگی ازدواج کرده ام، اما همسرم 
بیکار است. از ابتدا نیز بیکار بود. اصرار داشتم که با این 
شرایط ازدواج نکنم، اما پدرم برای کم شدن هزینه های 

زندگی خودش تاکید داشت که ازدواج کنم. 

مریم در خصوص وضعیت درس خواندن کودکان در 
این روستا می گوید: کودکان روستا می توانند تا کلاس 
ششم درس بخوانند و اگر بخواهند که به تحصیل ادامه 

دهند، باید به شهر بروند. 
فقط لباس مدرسه دارم!

در میان صحبت هایمان، کودکی با نگاهی پرسشگر 
وارد بحث می شود. از دختر جوان درخواست می کند 

که مشکلات مدرسه را نیز بازگو کند. 
از او می خواهم که خودش در رابطه با وضعیت 
مدرسه روستا حرف بزند.شیوا، 8 ساله است، اما در 
نگاه اول بسیار کوچکتر به نظر می آید. اثرات سوء 
تغذیه را در هیکل نحیف او به خوبی می توان مشاهده 
کرد. لباس مدرسه بر تن دارد و پا برهنه است. از او 
می پرسم که مگر مدرسه تعطیل نیست، پس چرا لباس 
مدرسه ات را پوشیده ای؟، سرش را به نشانه خجالت به 
زیر می اندازد و می گوید به غیر از لباس مدرسه، چیزی 

برای پوشیدن ندارد. 
وی می گوید: معلم مدرسه ما از یکی از شهرهای 
اطراف به جلاران می آید و گاهی با خودش برای ما 
لباس هم می آورد. یک بار هم او با حقوقش برای همه 
بچه های کلاس، دمپایی خرید، اما دمپایی من در آفتاب 

شدید ماند و زمانی که پوشیدم پاره شد. 

خبری از حمام و سرویس بهداشتی نیست!
مشکلات بهداشتی در این روستا بیداد می کند. 
اینجا خبری از حمام و سرویس بهداشتی نیست. 
خانواده ها خودشان با گذاشتن تعدادی کلوخ به روی 
یکدیگر، سرویس بهداشتی صحرایی به راه انداخته اند. 
حمام رفتن جلاران نشینان هم هر بار منوط 
می شود به تانکرهایی که به روستا می آید. اگر هوا 
خوب باشد و آبی که به روستا می آید، کمی مازاد بر 
نیازهای اولیه افراد مانند آشامیدن باشد، بساط حمام 

رفتن افراد به راه می افتد. 
اولویت با کودکان و زنان است. این اتفاق معمولا 
هر ماه هم نمی افتد و به گفته سکینه، یکی از زنان 
روستا، آخرین باری که کودکانش به حمام رفته اند 3 

ماه پیش بوده است. 
او در این باره می گوید: هر بار که آب به روستا بیاید 
و کمی بیشتر از حد نیاز روزانه ما باشد، کلوخ هایی را 
به روی هم می چینیم تا شرایط را برای حمام کردن 
فراهم کنیم. با وجود گرمای شدید هوا، کودکان ما نیاز 
به حمام کردن دارند، اما مشکل همیشگی روستای ما 
آب بوده و با این مشکل حتی قادر به شست و شوی 

لباس هایمان نیز نیستیم. 
سکینه در رابطه با سایر مشکلات روستا می گوید: 
تعدادی از خانواده های روستا تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( هستند و مستمری دریافت می کنند، 
اما من که همسرم زنده است اما بیکار، نتوانستم از 
امداد خدمات دریافت کنم. بیکاری مردان، یکی دیگر 
از مشکل مردم روستا است. ما بی آبی و بی برقی را 
تحمل می کنیم، اما نمی توانیم به فرزندانمان بگوییم 

که گرسنگی را نیز تحمل کنید. 
از او سؤال می کنم که آیا هر روز برای کودکانش 
غذا درست می کند؟، که در پاسخ سکوت می کند. در 
نهایت نیز می گوید که گاه اتفاق می افتد که فرزندانم 
حتی دو روز غذا نمی خورند، چون چیزی برای درست 
کردن غذا ندارم. با وجود تمام مشکلات، ساکنان روستا 
هنوز امیدوار به حل مشکلاتشان هستند. خواسته اکثر 
آنها، آمدن آب و برق به روستایشان است و امید دارند 

که روزی به این خواسته جامه عمل پوشیده شود. 

خبرگزاری حامی دولت روحانی اذعان کرد که میزان بدهی خارجی 
کشور در روزهای پایانی دولت یازدهم با افزایش فزاینده ای مواجه شده 

و به حدود 8/5 میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش ایسنا، تازه ترین گزارش بانک مرکزی از تغییرات حجم بدهی 
خارجی ایران نشان می دهد که این بدهی با طی روندی روبه رشد حدود 910 
میلیون دلار در طول سال 1395 افزایش داشته است. حجم  بدهی خارجی 
ایران در سه ماهه اول سال قبل حدود 7571 میلیون دلار، سه ماهه دوم تا 
7910 میلیون دلار و در سه ماهه سوم تا 7840 میلیون دلار بوده، در انتهای 

سال به 8481 میلیون دلار )8 میلیارد و481 میلیون دلار(رسیده است.
بنابر این گزارش، حجم صادرات کالا در سال گذشته به 83 هزار و 978 
میلیون دلار رسیده که در مقابل آن وارداتی در حدود 63 هزار و 135 میلیون 

دلار ثبت شده است.
بر این اساس تراز حساب جاری ایران در پایان سال 1395 به 16 هزار و 388 
میلیون دلار می رسد. همچنین جزئیات این گزارش از این حکایت دارد که تراز 
بازرگانی ایران در سال گذشته حدود 20 هزار و 843 میلیون دلار بوده است.

محاسبات بدهی های خارجی بر اساس متوسط نرخ دلار آمریکا در بازار 
بین بانکی و با نرخ 3138 تومان انجام شده است.

رویترز گزارش داد: توتال عمدتا به لطف 
حضور در بخش ایرانی میدان گازی مشترک 
واقع در خلیج فارس، در آستانه در اختیار 
گرفتن نقشی مهم در توسعه ظرفیت تولید 
قطر از بزرگترین میدان گازی جهان قرار دارد.
به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، دو منبع آگاه 
در دولت قطر گفتند، شرکت توتال عمدتا به لطف 
حضور در بخش ایرانی میدان گازی مشترک واقع 
در خلیج فارس، در آستانه در اختیار گرفتن نقشی 
مهم در توسعه ظرفیت تولید قطر از بزرگترین میدان 

گازی جهان قرار دارد.
این قرارداد شرکت فرانسوی توتال را در 
جایگاهی بالاتر از رقبایی همچون اکسون و شل در 

رقابت بر سر منابع انرژی قطر قرار می دهد.
این گزارش می افزاید: پویان در حالی که مشغول 
نهایی کردن جزئیات این قرارداد بود، مراقب بود که 
قطر را نیز از دست ندهد. پویان در این باره گفت: 
»البته که من بدون گفتن به قطر، به همان میدان 

در ایران نخواهم رفت«.
یک منبع آگاه در بخش انرژی حاشیه خلیج فارس 
در این باره گفت: »به دلیل مسائل سیاسی به وجود 
آمده و همچنین قرارداد اخیر آنها در پارس جنوبی 
)ایران( من از توتال انتظار دارم در قوی ترین موقعیت 

برای پروژه جدید )قطر( قرار داشته باشد.«
رویترز در ادامه به منافع این شرکت فرانسوی 
در سایر کشورهای منطقه اشاره کرده و می نویسد: 
توتال، علاوه بر ایران و قطر در پروژه های بزرگی در 
کشورهای عربستان و امارات نیز حضور دارد و این 
نشان دهنده پیچیدگی سرمایه گذاری در کشورهای 

خاورمیانه است.
حضور توتال در هر دو سوی میدان گازی 
مشترک بین ایران و قطر همچنین می تواند به 
کاهش هزینه ها و صرفه جویی در قراردادهای 

خدماتی این شرکت و همچنین شناخت بهتر زمین 
شناسی میدان کمک کند، هرچند که پویان گفته 
هیچ مکانیزمی برای هماهنگ ساختن تولید گاز به 

صورت مشترک توسط این دو کشور وجود ندارد.
توتال که قرار است اداره این میدان را از 14 
جولای از شرکت مائرسک اویل تحویل بگیرد، قصد 
دارد 2 میلیارد دلار در توسعه این میدان در طی 5 

سال آینده سرمایه گذاری کند.
بر اساس اعلام موسسه وود مکنزی، توسعه 
ظرفیت جدید تولید در این میدان در طی 5 تا 
7 سال آینده بین 14 تا 18 میلیارد دلار هزینه 

خواهد داشت.
منابع نفت و گاز ایران

ابزار چانه زنی توتال!
ظاهرا به لطف دیپلماسی سیاسی-نفتی دولت 
یازدهم، منابع نفت و گاز ایران ابزار چانه زنی توتال 
با قطری ها شده است! این شرکت از یک سو با ایران 
قرارداد می بندد و از سوی دیگر قطری ها به افزایش 
تولید در این حوزه مشترک تحریک می شوند. این 
بازی برای توتال برد-برد است، چرا که از دو طرف 

بهره مند می شود.
تنها یک روز بعد از امضای قرارداد ایران با شرکت 
توتال برای افزایش ظرفیت تولید گاز از میدان پارس 
جنوبی، مدیرعامل شرکت دولتی قطر پترولیوم اعلام 
کرد، این کشور نیز قصد دارد ظرفیت تولید ال ان جی 
خود را به میزان 30 درصد افزایش دهد و به 100 

میلیون تن در سال برساند.
پایگاه خبری پلاتس با انتشار این خبر گزارش 
داد »این خبر 3 ماه پس از آن اعلام می شود که 
دولت قطر در ماه آوریل دوره 12 ساله تعلیق توسعه 
بیشتر میدان گازی شمال )پارس جنوبی( را که در 

آن با ایران شریک است را لغو کرد.«
بنابراین بر اساس شواهد موجود می توان فهمید 

که احتمالا در پشت پرده حضور توتال در ایران، 
اهداف دیگری غیر از کمک برای توسعه میادین 

نفتی ایران هم نهفته باشد.
علت بازگشت توتال

شنبه شب همین هفته، معاون اسبق وزیر نفت 
در یک برنامه تخصصی در تلویزیون، مطالب مهمی 
درباره قرارداد اخیر توتال با وزارت نفت دولت یازدهم 
اعلام کرد. علی اصغر ابراهیمی اصل خبر داد که 
»توتال با مأموریت به ایران آمده، برای اینکه منافع 
خودشان را در سمت قطر که به صورت مشارکت در 

تولید هست حداکثر کنند و افزایش دهند.«
این متخصص حوزه انرژی که اظهاراتش مستند 
به گفته  های یک مقام بلند پایه اسبق ایتالیایی بود، 
گفت: »خطرناک ترین مسئله در این قرارداد این 
است که اطلاعات میدان را ما به توتال بدهیم و توتال 
طرحی را بدهد که تولید طرف قطری حداکثری 
شود و تولید ما در حداقل ممکن باقی بماند.«شواهد 
نشان می دهد حضور توتال در ایران برخلاف 
آنچه دولتی ها می گویند، چندان هم نشان دهنده 
گشایش های پسابرجامی نیست بلکه ربط احتمالی 
آن به برجام، توافقی است که ممکن است در حاشیه 
مذاکرات هسته ای صورت گرفته باشد. نگرانی ها 
زمانی درباره این قرارداد بیشتر می شود که به گفته 
معاون اسبق وزیر نفت، »کسانی قرارداد IPC را امضا 
کرده اند که قرارداد کرسنت را هم امضا کرده بودند«. 
به هر حال قرارداد اخیر جدای از مباحث پشت پرده، 
از نظر فنی هم ایرادات اساسی دارد که جا دارد از 

سوی وزارت نفت شفاف سازی شود.
ابهامات قرارداد با توتال

به گزارش فارس، در قرارداد توسعه فاز 11 پارس 
جنوبی که در قالب مدل قراردادیIPC تنظیم شده، 
معلوم نیست اگر در کارگروه مشترک مدیریت پروژه 
اتفاق آرا رخ ندهد و پیمانکار خواست عملی انجام 

بدهد که به نظر کارشناسان ایرانی شرکت ملی نفت 
و یا وزارت نفت نادرست است، آیا دولت جمهوری 
اسلامی به عنوان کارفرما و صاحب میدان می تواند 

مانع اقدام نادرست شرکت خارجی شود؟
وزارت نفت مدعی بود که با IPC به ایجاد و 
تقویت شرکت های توسعه دهنده ایرانی کمک 
خواهد کرد، اما اکنون می بینیم که شرکت های 
ایرانی نهایتاً قرار است مدیریت بهره برداری را 
بیاموزند! همچنین در این قرارداد ساختاری برای 
جریمه پیمانکار در صورت عدم عمل به تعهداتش 

دیده نمی شود.
معلوم نیست تمهیدی در نظر گرفته شده است 
که در قبال ایجاد تحریم جدید )که بسیار محتمل 
است( یا شرایط اقتصادی خاص که کشور تصمیم 
به کاهش تولید از این فاز می کند، این شرکت 
بدسابقه ایران را ترک نکند؟ یا حتی مجبوریم به 
او خسارت های ناشی از چنین تصمیماتی در کشور 

را پرداخت کنیم؟!
سهم ایران و سهم کمپانی از تولید میدان دقیقا 
چه قدر است و منظور از درآمد 84 میلیارد دلاری 
ایران برای چه دوره زمانی است؟ هزینه اجرای پروژه 
چگونه محاسبه شده است؟ همچنین اخبار رسیده 
از شورای عالی امنیت ملی تصویب سند رازداری 

این مدل قراردادی را تایید نمی کند.
ظاهرا براساس قرارداد مقرر شده است پاداشی 
به ازای تولید هر 1000 فوت مکعب گاز به شرکت 
توتال پرداخت شود؛ چرا در گذشته این مبلغ پاداش 
به هیچ شرکت داخلی یا حتی خارجی پرداخت 
نشده است؟ و اگر به هر دلیل هیئت نظارت و 
نهادهای مورد اشاره در مصوبه دولت تشخیص 
دادند که قرارداد باید فسخ شود میزان جریمه ای 
که ایران باید به توتال فرانسه پرداخت کند به چه 

میزانی است؟

یک عضو شورای عالی کار با اعلام این که رایزنی ها برای 
حل مشکلات طرح های اشتغال زایی دولت در قالب کارورزی و 
مهارت آموزی به نتیجه نرسیده است،  این طرح را کاملا مغایر با 

قانون کار دانست. 
علی خدایی در گفت وگو با فارس، با اعلام این که طرح کارورزی وزارت 
کار کاملا مغایر با قانون کار و مقاوله نامه های بین المللی سازمان جهانی کار 
است،  اظهار داشت: برای اینکه مذاکراتمان با مسئولان وزارت کار برای اصلاح 
نوع طرح های اشتغال زایی به نتیجه نرسیده است مجبور هستیم تا ابطال 

این دو طرح ناقص را از دیوان عدالت اداری درخواست کنیم.
نماینده کارگران در شورای عالی کار با تأکید بر اینکه طرح کارورزی مغایر 
با فصل پنج قانون کار است،  افزود: هم طرح »کارورزی« و هم »مهارت آموزی 

حین اشتغال« با دور زدن قانون کار اجرایی می شود.
خدایی با تأکید بر اینکه شورای عالی اشتغال موظف شده تا بر اساس 
ماده سه برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی کشور عمل کند، گفت: قرار 

بود تا طرح های اشتغال زایی مبتنی بر کار شایسته تدوین شود.
وی گفت: هنوز مذاکرات نمایندگان کارگری برای توقف این طرح ها 
نتیجه نداده و به همین منظور ابطال دو طرح موجود را از دیوان عدالت 

اداری پیگیری خواهیم کرد.
واردات بی رویه موجب رکود در کارخانه ها شده است

یک کارشناس بازار کار با اشاره به اینکه بخشی از بیکاری و رکود 
کارخانه ها در کشور ناشی از واردات بی رویه است، از دولت خواست تا با 
برخورد با دستگاه هایی که اجازه واردات می دهند راه نفس کشیدن تولید 

داخل را باز کند. 
علی اکبر سیارمه در گفت وگو با ایسنا، درباره دلیل افزایش تعداد 
جویندگان کار و خالی بودن فرصتهای شغلی در کشور، اظهار داشت: نبود 
تعادل میان عرضه و تقاضا در بازار کار یکی از مشکلاتی است که با آن 
مواجهیم و چنانچه برنامه ریزی مناسبی برای آن نداشته باشیم و کارجویان را 
به سمت مشاغل خالی سوق ندهیم این عدم تعادل همچنان باقی خواهد ماند.

وی بخشی از مشکل بیکاری در کشور را ناشی از عدم حمایت 
سیستم بانکی و سود بالای تسهیلات دانست و گفت: متاسفانه بسیاری 
از تولیدکنندگان برای گرفتن وام و تسهیلات بانکی دچار مشکل هستند؛ 
از آن طرف برخی سوء استفاده ها در گرفتن تسهیلات موجب می شود تا 

این منابع در جای دیگری صرف شده و نظارتی بر نحوه هزینه آن نشود.
این کارشناس بازار کار با بیان اینکه برای ایجاد شغل باید بسترهای آن 
فراهم شود و یکی از این بسترها، پول است،  تاکید کرد: بدون پول نمی توان 
اشتغالزایی کرد در عین حال باید مراقب بود که منابع دچار حیف و میل 

نشود و صرفا پاشیدن پول نباشد.
سیارمه ادامه داد: از طرفی پول باید به گونه ای تزریق شود که منجر 
به تولید و اشتغال شده و بازگشت سرمایه را به دنبال داشته باشد مثلا در 
حادثه ساختمان پلاسکو اعلام کردند به کارگران زیان دیده و تولیدی های 
دچار حریق، وام بانکی می دهند اما صاحبان کارگاه ها وقتی مراجعه کردند، 
متوجه شدند سود این تسهیلات بالاست و از عهده بازپرداخت آن برنمی آیند، 
در حالی که سرمایه و محصولشان را از دست داده بودند و باید دوباره مشغول 
کار می شدند و به تولید می رسیدند تا بتوانند اقساط را بپردازند ولی عطای 
وام را به لقایش بخشیدند.وی همچنین بخشی از بیکاری و رکود کارخانه ها 
در کشور را ناشی از واردات بی رویه دانست و افزود:  دولت باید با دستگاههایی 
که اجازه واردات می دهند، برخورد کند تا از کالاهای انباشته در کف بازار 

کار جلوگیری و راه نفس کشیدن برای تولید داخل باز شود.

رئیس  انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با 
اشاره به اینکه بانک مرکزی از سپرده گذاران 
موسسات مشکل دار حمایت می کند، این کار را 

مانع رونق بخش تولید دانست.
به گزارش فارس، محمدرضا دیانی در یک 
نشست خبری اظهار داشت: بانک مرکزی با حمایت 
از سپرده گذاران موسسات مشکل دار در واقع از نظام 
راحت طلبی و پرداخت سود بی جا حمایت می کند که 

مانع رونق بخش تولید است.
وی افزود: بانک مرکزی پس از سه سال دوندگی 
ما، زیر بار اجرای طرح فروش کالای ایرانی و پرداخت 
تسهیلات در این زمینه نرفت، ولی حالا برای اینکه 

سپرده گذاران به خیابان نریزند، به این موضوع خط 
اعتباری اختصاص داده است. 

رئیس  انجمن لوازم خانگی ادامه داد: تا زمانی که 
نرخ سود سپرده ها بالا باشد، هرچقدر که دولت پول 

تزریق کند منجر به رونق نخواهد شد. 
به گفته دیانی تا زمانی که نرخ سود سپرده ها بالا 
باشد، مردم خرید نمی کنند و مشکل بیکاری ادامه 
خواهد داشت.وی با تأکید بر اینکه کارت اعتباری کالا 
نباید بابت خرید محصول خارجی اختصاص یابد، گفت: 
سعه صدر و تعامل و جدیت را برای اجرای این طرح از 
سوی بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و بانک ها 
ندیده ایم و هنوز به این نتیجه نرسیده ایم که این طرح 

ارزش افزوده ای برای رونق بدون تورم در کشور ایجاد 
خواهد کرد.رئیس  انجمن لوازم خانگی با بیان اینکه 
جدیتی برای اجرای طرح کارت اعتباری کالا وجود 
ندارد، تصریح کرد: بهترین روش برای ایجاد رونق این 

است که خرید کالای داخلی صورت گیرد.
به گفته دیانی، کالای خارجی در شرایطی باید در 
کشور تولید شود که بیش از 50 درصد آن صادر شود 
تا ارزش افزوده به همراه داشته باشد. در غیر اینصورت 
حتی با وجود سرمایه گذاری خارجی هم فقط آنها از 

بازار ایران سود می برند.
وی افزود: خارجی ها به جای پرداخت تعرفه 
40 تا 45 درصدی از تعرفه های پایین واردات مواد 

اولیه استفاده می کنند، راحت تر ارز مبادله ای دریافت 
می کنند و ارزش افزوده ای هم برای کشور ندارند.

رئیس  انجمن لوازم خانگی با طرح این سؤال که چرا 
سامسونگ و ال جی در ایران کمپرسور تولید نمی کنند 
و چرا خودروسازان خارجی در ایران موتور و قطعات 
اصلی تولید نمی کنند؟ گفت: دولت نباید اجازه دهد 
تولیدکنندگان خارجی با استفاده از فضای کشور، رقیب 
تولیدکنندگان داخلی شوند و همچنین صادرات باید به 
عنوان یک پیش شرط برای حضور خارجی ها در ایران 
لحاظ شود.دیانی تصریح کرد: الزامی در مورد میزان 
داخلی سازی برای حضور شرکتهای خارجی در بازار 

لوازم خانگی ایران وجود ندارد.

رئیس  انجمن لوازم خانگی:

حمایت بانک مرکزی از موسسات مشکل دار مانع تولید است

عضو کمیسیون عمران مجلس به انتقاد نمایندگان درباره 
غیر شفاف بودن خرید هواپیما از سوی دولت یازدهم واکنش 
نشان داد و گفت: سؤال نمایندگان مردم درباره قراردادهای خرید 

هواپیما باعث تشویش می شود.
به گزارش تسنیم، سیدکمال الدین شهریاری با اشاره به انتقاد 
برخی نمایندگان مجلس در خصوص غیرشفاف بودن قراردادهای خرید 
هواپیما، اظهار کرد: خریدهای هوایی براساس قراردادهای بین المللی و 
طی تشریفات قانونی انجام می شود که آنقدر این قراردادها شفاف بوده 
که دستگاه های نظارتی و دیوان محاسبات تاکنون روی این خریدها ایراد 

و اشکالی وارد نکرده اند.
شهریاری تصریح کرد: نمایندگان محترم اگر در این خصوص ابهامی 
دارند بهتر است از طریق نهادهای نظارتی مثل کمیسیون اصل 90 یا 
دیوان محاسبات که بازوی نظارتی مجلس است پیگیری کنند؛ از این که 
به صورت فردی از طریق سؤال بخواهند ابهام ایجاد کنند و هم خودشان 

و هم نمایندگان دیگر را دچار تشویش کنند باید اجتناب کنند.
وی انعقاد قراردادها برای خرید هواپیما بدون دلال و واسطه را از 
موفقیت های دولت دانست و گفت: خریدهای هوایی به صورت مستقیم 
و قانون مند است و این سؤالات ایجاد یک نوع ابهام و صرف وقت مجلس 

و دولت است.
گفتنی است سؤالات جدی درباره خریدهای هوایی دولت روحانی 
وجود دارد. منابع تأمین سرمایه طرف ایرانی و زیر سؤال بودن مجوزی 
که وزارت راه مدعی است از سوی صندوق توسعه ملی صادر گردیده، 
عدم لحاظ اولویت ها در حوزه راه و ترابری و سرمایه گذاری ناهمگون در 
بخش هوایی و توجه ناکافی به سایر بخش ها و... از سؤالات جدی درباره 
این خریدهاست و متهم کردن نمایندگان مجلس به تشویش در صورت 
پرسیدن سؤال، تنها زمینه را برای حیف و میل سرمایه های کشور فراهم 

می کند.
بر اساس قانون اساسی، پرسش درباره مسائل مختلف کشور از حقوق 
نمایندگان محسوب می گردد و تحت فشار قرار دادن نمایندگان برای 
انصراف از این حق قانونی، نه تنها با قانون مغایرت دارد که موجب دور 

شدن مجلس از نقش نظارتی و بروز فساد خواهد شد.
از سوی دیگر استناد به اینکه دستگاه های نظارتی و دیوان محاسبات بر 
این قراردادها اشکال وارد نکرده اند عامل بازدارنده برای پرسش نمایندگان 
نیست، چرا که در مواردی همچون برجام، سند 2030 و تعهداتی از 
این دست هم در طول دولت یازدهم ظاهرا از فیلتر مجلس گذشت اما 
با مدیریت هیئت  رئیسه مجلس اشکالات آن رفع نشد و حتی موردی 
مانند سند خطرآفرین 2030، علیرغم عبور از کانال هیئت تطبیق مصوبات 

مجلس، با ورود رهبر انقلاب لغو گردید.
ظاهرا پس از حملات متعدد دولت یازدهم به انتقاد کارشناسان در 
حوزه های مختلف نسبت به تصمیمات اشتباه دولت، این بار قرار است 
حق سؤال کردن هم به بهانه واهی ایجاد تشویش از نمایندگان مردم 

گرفته شود.

یک فعال صنعت نفت:

دولت یازدهم، صنعت نفت ایران را به امید غربی ها معطل نگه داشته است

نماینده حامی دولت:

سؤال نمایندگان مردم درباره قرارداد 
خرید هواپیما باعث تشویش می شود!

دبیر انجمن صنایع شیرینی، بیسکویت و شکلات گفت: در 
تمامی فروشگاه  ها از جمله فروشگاه های زنجیره ای تحت کنترل 

دولت می توان بیسکویت و آدامس قاچاق را مشاهده کرد.
جمشید مغازه ای در گفت وگو با نسیم آنلاین درباره وضعیت صنایع 
شیرینی و شکلات اظهار کرد: در مقایسه با سال گذشته فروش حدود 15 
تا 20 درصد کاهش داشته است و دلیل این کاهش نیز رکود موجود در 
بازار است. با توجه به کاهش فروش و همچنین رکود موجود در بازار که 
موجب شده است تا تولید طبق سفارشات انجام پذیرد، بنابراین تولید نیز 

به همین نسبت و حدود 10 تا 20 درصد کاهش داشته است.
وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه صادرات طبق روال گذشته صورت 
می پذیرد و حتی برخی از کشورهای اروپایی هم به لیست هفت کشوری 
که صادرات به آن ها صورت می گرفت اضافه شده است، چنانچه صادرات 

صورت نمی گرفت طبیعتا به تولید فعلی هم دست نمی یافتیم.
دبیر انجمن صنایع شیرینی و شکلات در مورد صادرات به کشور قطر 
گفت: قطعا افزایش صادرات کالاهای اساسی به این کشور روند بهتری 
خواهد داشت اما با این حال ما نیز در تلاشیم تا صادرات محصولات خود 

را به این کشور افزایش دهیم.
مغازه ای در رابطه با قاچاق کالاهای مرتبط با صنعت شیرینی و شکلات 
اظهار کرد: قاچاق مانند گذشته ادامه دارد و در تمامی فروشگاه ها از جمله 
فروشگاه های زنجیره ای که تحت کنترل دولت است هم می توان نمونه های 
کالاهای قاچاق مرتبط با صنایع شیرینی و شکلات را مشاهده کرد که 

البته جلساتی برگزار کرده ایم تا با تمهیداتی بتوان جلوی آن را گرفت.
وی در پایان بیان داشت: از جمله کالاهایی که قاچاق آن ها بیشتر به 
چشم می خورد، کالاهای خشک و با ماندگاری بالا از جمله بیسکویت، 

ویفر و آدامس است.

معاون سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد: مردم باید گوشت قرمز 
مورد نیاز خود را از مراکز معتبر و با مهر تایید شده از سوی سازمان 

دامپزشکی تهیه کنند.
کریم امیری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: سازمان دامپزشکی نیز مانند 
وزارت بهداشت، مرگ پیرزن 72 ساله تهرانی بر اثر ابتلا به بیماری تب کریمه 
کنگو را تکذیب می کند، چرا که بر اساس گزارش رسمی وزارت بهداشت علت 
فوت این پیرزن بیماری دیگری بوده و بسیاری از بیماری ها مانند برخی از انواع 
سرطان نیز می تواند علائمی شبیه تب کریمه کنگو داشته باشند اما آزمایش 

پیرزن فوت شده در تهران هیچ نشانی از این بیماری نداشت.
وی با بیان اینکه در هر سال که فعالیت و جمعیت کنه ها بیشتر شود، 
بیماری تب کریمه کنگو نیز بیش از پیش قابل مشاهده است، گفت: تنها چیزی 
که می تواند این بیماری را کنترل کند و سبب شود تا مرگ و میر در جمعیت 
انسانی شاهد نباشیم، هشدارها و نکات بهداشتی است که همواره دستگاه هایی 
مانند دامپزشکی و وزارت بهداشت آن را اعلام می کنند و مردم باید آن را به 

صورت جدی عمل کنند.
امیری با تاکید بر اینکه مردم گوشت مورد نیاز خود را از عرضه کنندگان 
مجاز و با مهر سازمان دامپزشکی تهیه کنند، ادامه داد: یکی از عوامل انتقال این 
بیماری کنه است و در این زمینه دامداران باید همیشه به ویژه در فصول گرم 
مراقب واحدهای دامپروری خود باشند و به موقع و به اندازه نسبت به سمپاشی 
فضای دامداری اقدام کنند تا جمعیت کنه ها قابل کنترل و رصد شود. همچنین 
اگر دام در کشتارگاه های مجاز ذبح و نکات بهداشتی نیز در مورد آن رعایت شود، 
مسلما گوشت استحصال شده از این کشتارگاه ها کاملا سالم و بدون هیچ گونه 
مشکل است اما به هیچ وجه از مراکز غیرمجاز کشتار دام گوشت تهیه نکنند یا 

آنکه دامی را برای کشتار و مصرف، خود ذبح نکنند.
وی تصریح کرد: به دلیل عدم رعایت این نکات بهداشتی سالانه شاهدیم 
که 5 تا 10 نفر در اثر این بیماری فوت می کنند و 50 تا 100 نفر نیز به این 
بیماری مبتلا می شوند اما بر اساس آمارهای وزارت بهداشت تاکنون 65 نفر به 
این بیماری مبتلا شده اند و سه نفر نیز آمار مرگ و میر در جمعیت انسانی اعلام 
شده است که عمدتا جمعیت روستایی بوده اند یا افرادی بودند که به روستاها 

رفته و با دام های آلوده تماس مستقیم داشته اند.
امیری تاکید کرد: مردم توجه کنند که گوشت مورد نیاز خود را از 
عرضه کنندگانی که گوشت عرضه شده آنها مورد تایید و ممهور به مهر سازمان 
دامپزشکی است، تهیه کنند و با توجه به اینکه این بیماری در دسته بیماری های 
شغلی محسوب می شود، از کسانی که با دام سر و کار دارند، درخواست می کنیم 
تا نکات و موارد بهداشتی اعلام شده از سوی سازمان دامپزشکی را رعایت کنند.

سازمان دامپزشکی:

مردم گوشت قرمز را از مراکزمعتبر 
و با مهر دامپزشکی بخرند

دبیر انجمن صنایع شیرینی و شکلات مطرح کرد

فروش بیسکویت و آدامس قاچاق
 در فروشگاه های زنجیره ای

یک فعال صنعت نفت گفت: دولتمردان، 
صنعت نفت ایران را به امید سرمایه گذاری

 200 میلیارد دلاری خارجی ها معطل نگه 
داشته اند و پتانسیل ایرانی ها را هدر می دهند.

عبدالحمید نادریان در گفت وگو با »نسیم آنلاین« 
در خصوص مشکلات اقتصادی کشور اظهار کرد: 
دولت بودجه جاری کشور را به 220 هزار میلیارد 
تومان در سال گذشته رسانده بود و امسال هم این 
رقم را به 300 هزار میلیارد تومان رساند. بهتر است 
آقای روحانی دستگاه مختصات حرکت اقتصادی 
تئوریسین های اقتصادی خود را از بیرون کشور به 
داخل انتقال دهد. بدون انتقال این دستگاه مختصات 

ایران راه به جایی نمی برد.
این فعال صنعت نفت گفت: در 1500 روز اول 
مدیریت اقتصادی روحانی در برجام وقت و توان 
اقتصادی ایرانیان هدر رفت، نقدینگی را در مسیر بانکها 
و شبه بانکها هدایت کردند. بورس، مسکن، صنعت 
و بازارهای ایران را از توجیه فعالیت اقتصادی خارج 
کردند. زیرا بانک مرکزی سود و جریمه 23در صد از 

بانکها می گیرد.
نادریان افزود: آقای روحانی مسابقه تحریم اوباما 
با ترامپ بر اقتصاد  ایرانیان را ندید، یعنی جناب 
روحانی و جناب ظریف در فضایی سیر می کنند 
که تحریم 24/2 میلیارد دلاری آمریکا برطرف های 

ایرانیان را نمی بینند.
وی عنوان کرد: ترامپ، سفره 3100 میلیارد دلاری 
آمریکا برای دنیا پهن کرده است. اروپا با 600 میلیارد 
دلار و چین با 500 میلیارد دلار بر سر سفره ضیافت 

میهمانی آمریکایی ها دعوت شده اند.
این فعال صنعت نفت گفت: ترامپ با آزادسازی 
بخشی از ذخائر استراتژیک نفت آمریکا قیمت نفت را 
10 دلار کاهش داد. در اولین روز ورود به کاخ سفید 
دستور انتقال تولید نفت و گاز کانادا به پالایشگاههای 
آمریکا برای قطع خرید نفت از خاورمیانه و عربستان 
را صادر کرد. حالا دولتمردان صنعت نفت ایران را به 
امید سرمایه گذاری 200 میلیارد دلاری اروپائی و 

خارجی معطل نگه داشته اند.
نادریان ادامه داد: با تحریم های جدید آمریکا و 
جوی که کاخ سفید، سنا، کنگره و خزانه داری آمریکا 
علیه ایران در حال طراحی هستند، امید به شرکتهای 
غربی وقت و پتانسیل ایرانیان را هدر می دهد. ایران با 
امید به شرکتهای غربی راه به جایی نمی برد. امیدواری 
جناب زنگنه وزیر نفت با 30 سال تجربه در پست 
وزارت، اختلاف بین اروپا در بازار صنعت نفت ایران 
با آمریکائی هاست. در حالی که هدف آمریکائیها از 
تحریم های جدید، این است که شرکتهای اروپائی 
و حتی آسیایی جرأت ورود در صنعت نفت ایران 

نداشته باشند.


